Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Jueves, 23 de diciembre de 2021 Pagina 35935

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias

7631 Orden de la Consejeria de Transparencia, Seguridad y
Emergencias, por la que se conceden los Premios de Gobierno
Abierto, Buen Gobierno y Modernizacién Administrativa de la
Region de Murcia, en su II Edicion.

La Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejera de Transparencia,
Participacién y Administracion Publica, BORM. n.° 107 de 12 de mayo, establecid
las bases reguladoras y convoco la II Edicion de los Premios de Gobierno Abierto,
Buen Gobierno y Modernizacién Administrativa de la Region de Murcia, con la
finalidad de fomentar en el dambito de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia los comportamientos de las distintas unidades administrativas y entidades
que ejercen funciones publicas referidos al Gobierno Abierto, al Buen Gobierno,
a la Modernizacién administrativa y a la mejora y la calidad en la prestacién
de los servicios publicos, con cuatro categorias de premios: Transparencia, Buen
Gobierno y Colaboracion, Participacion Ciudadana y Modernizacién Administrativa.

Posteriormente, el Jurado de los premios fue designado mediante Orden de
5 de octubre de 2021, de acuerdo con la base reguladora séptima que establecia
la composicion y la determinacion de su designacion, con la funcién de valorar los
proyectos presentados. El Jurado de los Premios, con fecha 25 de noviembre, ha
emitido acta proponiendo la adjudicacion de los premios convocados.

El instructor del procedimiento, nombrado con fecha 5 de octubre de 2021,
por la Direccién General de Regeneracion y Modernizacién Administrativa, ha
elevado la propuesta presentada por el Jurado de los Premios, de acuerdo con la
base undécima relativa a la resolucion del procedimiento.

Por Decreto de la Presidencia n.° 67/2021, de 18 de noviembre, se
ha modificado el Decreto del Presidente n.° 34/2021, de 3 de abril, de
Reorganizacion de la Administracion Regional, asumiendo las competencias en
materia de Gobierno Abierto, Buen gobierno y Modernizacidon administrativa la
nueva Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias.

Por todo lo expuesto, vista la propuesta realizada por el Jurado y elevada
por el instructor del procedimiento, y en virtud de la base undécima de la
Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejera de Transparencia, Participacion
y Administracién Publica, por la que se establecieron las bases reguladoras y
se convoco la II Edicion de los Premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y
Modernizacién Administrativa de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero.- Conceder los Premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y
Modernizacion Administrativa de la Region de Murcia, en su II Convocatoria, a
los participantes que han sido propuestos por el Jurado de los Premios, en las
siguientes modalidades:

NPE: A-231221-7631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Jueves, 23 de diciembre de 2021 Pagina 35936

Premios en la categoria de Transparencia:

Primer Premio al proyecto "Camino hacia la transparencia de la universidad:
informe de rendicién de cuentas y plataforma de informacion UPCTboard”
presentado por la Universidad Politécnica de Cartagena.

Segundo Premio al proyecto “Automatizacion del Portal de Transparencia de
la Universidad de Murcia” presentado por la Universidad de Murcia.

Tercer Premio al proyecto “Transparencia y ética” presentado por el
Ayuntamiento de San Javier.

Premios en la categoria de Buen Gobierno y Colaboracion:

Primer Premio al proyecto “SITCON: simplificacion, integridad y transparencia
en la contratacion publica; integracién de las declaraciones de ausencia de
conflictos de intereses en documentos publicados en el perfil de contratante”,
presentado por la Secretaria General de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital.

Segundo Premio al proyecto “Agencia Tributaria Responsable” presentado por
la Catedra de Responsabilidad Social Corporativa de la Universidad de Murcia en
colaboracién con la Agencia Tributaria de la Regién de Murcia.

Tercer Premio al proyecto “Implantacién de una propuesta colaborativa
Universidad - Empresa a través de la Red de Catedras” presentado por la
Universidad Politécnica de Cartagena.

Premios en la categoria de Participacion Ciudadana:

”

Primer Premio al proyecto “Presupuesto Participativo Joven Torre Pacheco
presentado por el Ayuntamiento de Torre Pacheco.

Segundo Premio al proyecto “La cultura va por barrios” presentado por la
Concejalia de Participacion Ciudadana del Ayuntamiento de Molina de Segura.

Tercer Premio al proyecto “Votaciones Electrénicas en la UPCT” presentado
por la Universidad Politécnica de Cartagena.

Premios en la categoria de Modernizacion Administrativa:

Primer Premio al proyecto “Red Sanitaria y Social SANSONET"” presentado
por la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Segundo Premio al proyecto “Evolucion hacia la excelencia y fomento de
la innovacion a través de la implantacidn de sistemas de gestion integrados
presentado por el CIFEA, Centro Integrado de Formacién y Experiencias Agrarias
de Molina de Segura.

"

”

Tercer Premio al proyecto “CARM FACIL. Tecnologia para el dia a dia
presentado por el Colegio Oficial de Ingenieros en Informatica de la Regidon de
Murcia.

Accésit al proyecto “Trabajando en la CARM confinados” presentado por la
Direccion General de Informatica y Transformacién Digital.

Accésit al proyecto “Administracion/Edicion Electronica del BORM” presentado
por el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Segundo.- Publicacion.

La presente Orden de concesion se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en la pagina web de la Consejeria competente en materia de gobierno
abierto, buen gobierno y modernizacion administrativa.

NPE: A-231221-7631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Jueves, 23 de diciembre de 2021 Pagina 35937

Tercero.- Eficacia.

La presente Orden de concesion producira efectos desde el dia siguiente al
de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Cuarto.- Recursos.

La Orden de concesion de los Premios pone fin a la via administrativa y
contra ella podra interponerse recurso contencioso-administrativo, ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién
de Murcia, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de su
publicacion, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, sin perjuicio del recurso
potestativo de reposicion de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Murcia, 1 de diciembre de 2021.—El Consejero de Transparencia, Seguridad
y Emergencias, Antonio Sanchez Lorente.

NPE: A-231221-7631 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11832/2021	Orden de 20 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se regula la aplicación de la prórroga de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11851/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no sanitario en la opción de Gestión Administr
	11852/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de personal de servicios en la opción de lavandera del Serv
	11853/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario en la opción de Inform
	11858/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de los Acuerdos del Consejo de Gobierno de fecha 9 de diciembre de 2021, sobre retribuciones del Pe
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11807/2021	Decreto n.º 282/2021, de 16 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a la Asociación de Trabajad
	11805/2021	 Decreto n.º 285/2021, de 16 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecución del proyecto y construcción de miradores en la Gola de Marchamalo y Monteblanco, dentro
	11806/2021	Decreto n.º 286/2021, de 16 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de la obra “Proyecto básico y de ejecución de plazas al mar y su conexión: Plaza Zoco Levante,
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11841/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de ayuda para la dotación y rehabilitación de parques empresariales.
	11547/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Univ
	11560/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Univ
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11559/2021	Resolución R-545/21, de 16 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería Biomédica.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11871/2021	Extracto de la Orden de 21 de diciembre de 2021 por la que se modifica la Orden de 7 de octubre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se hace publica la convocatoria de las ayudas para la 
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	11585/2021	Orden de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se conceden los Premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y Modernización Administrativa de la Región de Murcia, en su II Edición.
	11587/2021	Resolución de 10 de diciembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de modificación del convenio
	11584/2021	Resolución de 3 de diciembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Co
	11586/2021	Resolución de 10 de diciembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la C
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11549/2021	Orden de aprobación inicial del Plan de Ordenación de los Recursos Minerales de la Región de Murcia.
	11548/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Alhama para la tramitac
	11550/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11576/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11760/2021	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el Proyecto de sustitución de la tubería de impulsión vinculada a las estaciones de bombeo de la red de drenajes del Campo de Cartagena. Tramo: 
	11761/2021	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el Proyecto de sustitución de la tubería de impulsión vinculada a las estaciones de bombeo de la red de drenajes del Campo de Cartagena. Tramo: 
	11762/2021	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el Proyecto de sustitución de la tubería de impulsión vinculada a las estaciones de bombeo de la red de drenajes del Campo de Cartagena. Tramo: 
	IV. Administración Local
	Ceutí
	11447/2021	Nombramiento de funcionarios/as de carrera.
	Fuente Álamo de Murcia
	11495/2021	Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Arquitecto.
	Jumilla
	11583/2021	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre.
	Mula
	11561/2021	Aprobación definitiva modificación ordenanza fiscal.
	11562/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza del  cementerio municipal.
	Yecla
	11692/2021	Tramitación autonómica en SNU, por TM. Sillerías, S.L., para ampliación de nave industrial existente en Ctra. de Villena, km. 6. Expte. 7/21.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	11468/2021	Aprobación y entrada en vigor del Reglamento de Administración Electrónica de la Comunidad de Regantes de las Aguas Reguladas por el Embalse del Argos.
	11498/2021	Puesta a disposición de las nuevas ordenanzas y reglamentos de CR-ARGOS.
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial Oeste 2.ª Etapa
	11634/2021	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cuotas adeudadas por los titulares de parcelas a la Entidad de Conservación del Polígono Industrial Oeste 2.ª etapa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-22T14:21:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



